

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20229716
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022 SRP

O **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na Rua: Domingos Nivaldo de Lima, nº 361, bairro Espírito Santo, Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 14.916.632/0001-04, representado pela Sr.^a **MARTA MELO MACHADO**, Secretária Municipal de Assistência Social, portadora do CPF nº 660.334.972-87, residente na Travessa Francisco Vieira, Lote 5 Conjunto V, Lírios do Vale, Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 20229716, Processo Administrativo nº 1182224/2022**, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes diversos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA**, especificados na tabela do **anexo I do Termo de Referência** do edital de **Pregão Eletrônico nº 85/2022 SRP**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa: **SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA**; CNPJ: nº 30.313.649/0001-23, estabelecida à Avenida. Presidente Castelo Branco, Setor Brasil, Araguaína/TO, representada neste ato pelo Sr. **RENATO FELICISSIMO MARTINS**, CPF: nº 029.064.671-54, RG: nº 9992662 SSP/TO, fone: (63) 98453-3629, e-mail: serranadistribuidora1@gmail.com

| Item | Descrição | Und | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----|------|---------|----------------|-------------|
| 11 | BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 100L INOX C/ FILTRO C/ 03 TORNEIRAS: Com Alças Laterais para Facilitar o transporte e deslocamento para limpeza. Termostato: frontal com controle gradual de temperatura controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Cor Metálica. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 14 | FRISBEL | 2.525,00 | 35.350,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|----------|----------|-----------|
| 17 | CADEIRA LONGARINA ESTOFADA C/03 LUFARES S/BRAÇO: Assento e encosto injetado em polipropileno de alta resistência, estrutura em aço, estofada, cor azul ou preta. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | NOBRE | 345,00 | 4.485,00 |
| 18 | CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA: Com regulagem de altura do assento e inclinação do encosto, apoio de braços fixos, estofado em couro ou tecido. Base reforçada com rodízios em nylon, cor azul ou preta. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | NOBRE | 745,00 | 9.685,00 |
| 19 | CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRAÇO DIGITADOR: Com espuma injetada revestido em tecido. Cor Azul ou Preta. Braços reguláveis ergonômico. Regulagem de altura no assento, base à gás com 05 rodízios em nylon. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | NOBRE | 520,00 | 6.760,00 |
| 31 | DATA SHOW-Projetor 3600 Lumens HDMI SVGA. Formato de Tela: 4:3. Com controle remoto. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | LCD | 4.995,00 | 64.935,00 |
| 33 | ESCADA DE ALUMÍNIO: Com 4 degraus, cor prata. Peso Suportado: 120 Kg. Dimensões do produto:(AxLxC): 143,7 x 41 x 10,5 cm. Peso: 2,63 kg. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | BOTAFOGO | 185,00 | 2.405,00 |
| 44 | FREEZER HORIZONTAL COM 1 TAMPAC/ CHAVE: 295L, branco, pés com rodízios. Funções: Resfriar, Conservar, Freezer e Freezer+. Com cesto de armazenagem. Puxador Ergonômico:Dimensões (AxLxP) cm85 x 112 x 68. Bivolt. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | NEDIA | 2.720,00 | 35.360,00 |
| 62 | NOBREAK: Potencia: 1200 VA = 600Watts. Forma de onda: Senoidal por aproximação - retangular PWM. Topologia: Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line. Tensão entrada: Bivolt automático | UND | 13 | RAGTECH | 789,00 | 10.257,00 |

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | |
|-------------------------|---|-----|----|----------|----------|-------------------|
| | 115/127/220V~. Tensão saída: 115V~. Possui Estabilizador Interno: Sim. Formato do Nobreak: Torre. Número de tomadas: 6 tomadas (Padrão NBR14136). Dimensões (A x L x P): [mm] 250x122x330. Tempo de autonomia: 55 min (Computador on board + Monitor LED 15,6") Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. | | | | | |
| 70 | TELEVISOR SMART: Tela LED 40 Polegadas, conexão USB/HDMI/Vídeo, Wi-fi integrado, bivolt. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | TCL | 2.200,00 | 28.600,00 |
| 71 | VENTILADOR DE COLUNA: 40cm, turbo preto 3 velocidades c/ hélice de 6 pás 110/220V. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 14 | VENTISOL | 210,00 | 2.940,00 |
| 72 | VENTILADOR DE PAREDE: Oscilante, 50cm, bivolt 3, velocidade, cor preto. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 14 | VENTISOL | 230,00 | 3.220,00 |
| Valor Total R\$: | | | | | | 203.997,00 |

Empresa: **P G LIMA COM EIRELI**; CNPJ: 23.493.764/0001-61, estabelecida à Alameda das Mangueiras, 33, Ianetama, Castanhal/PA, (91) 93721-3037, representada neste ato pela Sra. **POLYANA GRIPP LIMA**, CPF: 766.809.592-68, RG: 4203112, fone: (91) 3721-3037, e-mail: pglima.lic@gmail.com

| Item | Descrição | Und | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----|------|--------|----------------|-------------|
| 7 | ARQUIVO DE AÇO C/4 GAVETAS C/ CHAVE: Aço de alta qualidade. Tipo arquivo deslizante. Com 04 gavetas e chaves. Dimensões aproximadas: Altura X Largura X Profundidade (1,35x0,47x0,47). Com Porta etiquetas estampadas na frente da gaveta. Puxador na frente da gaveta com perfil em PVC. Capacidade suportada mínima de 10 kg por gaveta. Fechadura e com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas. Deve vim Acompanhado de kit pé regulável. Com Pintura eletrostática a pó. Deve ser um desmontável. Garantia mínima de 06 meses contra | UND | 28 | SÓ AÇO | 782,10 | 21.898,80 |

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|-----------|----------|-----------|
| | defeitos de fabricação. | | | | | |
| 14 | CADEIRA DE ESCRITORIO SECRETARIA BASE FIXA ESTOFADA: Sem braço. Assento e encosto em madeira compensada, espuma injetada com densidade média de 55kg/m ³ , com 04 pés. Cor azul ou preta. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | RS MOVEIS | 187,50 | 2.437,50 |
| 22 | CAIXA AMPLIFICADA 900W-RMS BLUETOOTH, USB, SD-CARD, FM, AUXILIAR. Tipo de alto-falante Subwoofer. Corte Recomendado - LOW - HPF 35 Hz / Filtro 12 dB / OCT ou Superior. Dimensões: 662 mm x 530 mm x 680 mm (AxLxP). Peso: 40,2 kg. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | PHILCO | 1.900,00 | 24.700,00 |
| 25 | CELULAR SMARTPHONE: Dual Chip, 32GB, 2 GB de RAM, android 9.0, tela 6.2 Octa-Core, 4G/5G. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 5 | SANSUNG | 1.600,00 | 8.000,00 |
| 32 | DVD PLAYER: COM KARAOKÊ, ENTRADA USB/MP3 E RIPPING. | UND | 13 | MONDIAL | 600,00 | 7.800,00 |
| 39 | ESTANTE DE AÇO Com 06 prateleiras: Altura: 1.98 cm, Largura: 92 cm, Profundidade: 30 cm. Inclui parafusos e porcas para montagem. Cor Cinza. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 28 | SÓ AÇO | 314,88 | 8.816,64 |
| 45 | FURADEIRA DE IMPACTO 750W VELOCIDADE - VARIÁVEL MANDRIL 1/2" GSB 16 RE PROFISSIONAL | UND | 14 | NORTON | 380,00 | 5.320,00 |
| 46 | GELADEIRA FROST FREE: Com 2 portas, capacidade para 431L. Possui freezer superior. Eficiência energética A. Prateleiras reversíveis. Iluminação interna. Degelo automatico ou manual. Energia 110 V. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | CONSUL | 4.255,09 | 55.316,17 |
| 47 | HD EXTERNO: 1TB. | UND | 5 | AVDN | 455,00 | 2.275,00 |
| 53 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: 3 Velocidades + pulsar. Lâmina em aço inoxidável, sistema de trava de copo na base | UND | 13 | VITALEX | 501,25 | 6.516,25 |

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|------------|----------|-----------|
| | Capac. 2L. 110 V. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | | | | | |
| 54 | MESA DE ESCRITÓRIO: Elaborado em MDP BP 15 mm com acabamento no tampo com perfil em PVC. Mesa possui 02 gavetas em MDP de 15 mm com chave fechando apenas a gaveta superior. Pés em aço com pintura EPOXI. Altura: 75 cm, Largura: 120 cm, Profundidade: 60 cm. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 28 | RS MOVEIS | 312,50 | 8.750,00 |
| 55 | MESA DE ESCRITÓRIO: Tipo L, com 02 gavetas, com chave. Produzido com material de alta qualidade em mdp bp ou eucaprint 15 mm com acabamento de bordas em abs de 1 mm. Mesa: 1,36 x 1,43x 0,53 x 0,75 (cm) (larg. x larg. X profd. x alt.). Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 28 | RS MOVEIS | 625,00 | 17.500,00 |
| 57 | MESA PARA SECRETARIA 1,10M X 0,60CM S/ GAVETAS: Elaborado em MDP BP 15 mm com acabamento no tampo com perfil em PVC. Pés em aço com pintura EPOXI. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 28 | RS MOVEIS | 275,00 | 7.700,00 |
| 58 | MESA PLÁSTICA: Em polipropileno, na cor branca, quadrada, empilhável. Comprimento x Largura x Altura: 70 cm x 70 cm x 71 cm. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 28 | PISANI | 101,44 | 2.840,32 |
| 59 | MICROFONE: Sem fio, com receptor profissional, conector de saída 1/4, cor preto. | UND | 13 | Weisre | 999,00 | 12.987,00 |
| 60 | MICROONDAS: Capacidade: 30L, com trava de segurança, relógio e prato giratório, na cor branca. Voltagem: 110V. Classificação energética: A. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | PHILCO | 873,63 | 11.357,19 |
| 65 | QUADRO BRANCO LISO 2,00 M X 1M ORIGINAL; | UND | 28 | STALO | 286,77 | 8.029,56 |
| 68 | TELA DE PROJEÇÃO | UND | 13 | TECHLUMENS | 1.300,00 | 16.900,00 |

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | |
|-------------------------|--|-----|----|--------|----------|-------------------|
| | RETRÁTIL: Com tripé e estojo. Polegadas: 100 (4:3). Formato: 4:3 (vídeo). Medidas da área de projeção aproximadamente: 2,10 (c) x 1,60 (a) cm (Produto artesanal pode haver variações nas medidas de até 5% para mais ou para menos). Altura do Tripé: Até 2,80 mt. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | | | | | |
| 69 | TELEVISOR SMART: Tela LED 32 Polegadas, conexão USB/HDMI/Video, Wi-fi integrado, bivolt. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | PHILCO | 1.500,00 | 19.500,00 |
| Valor Total R\$: | | | | | | 248.644,43 |

Empresa: **BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI**, C.N.P.J. nº 01.580.769/0001-99, estabelecida no Beco da Piedade, nº 32, Reduto, Belém/PA, representada neste ato pelo Sr. **JORGE LUIZ ANTÔNIO VELOZO**, C.P.F. nº 082.323.852-00, fone: (91) 3212-1231; CEP: 66.053-220 e e-mail: [vendas@italydesign.com.br](mailto: vendas@italydesign.com.br)

| Item | Descrição | Und | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------|--|-----|------|-----------|----------------|------------------|
| 29 | CONJUNTO DE MESA C/ 4 CADEIRAS EM PLASTICO REFORÇADA INFANTIL; | UND | 13 | MOR | 450,00 | 5.850,00 |
| 38 | ESTABILIZADOR DE ENERGIA 1200VA: Potência nominal (VA/W) 1200, Tensão nominal de entrada (V~) 115/127/220, Tensão nominal de saída (V~) 115, Frequência nominal (Hz) 60. Variação admissível na saída + - 6%, 05 tomadas de saída padrão NBR 14136. Filtro de linha Fusível rearmável. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | INTELBRAS | 815,00 | 10.595,00 |
| 66 | QUADRO BRANCO LISO M 1,50 M X 1M ORIGINAL; | UND | 28 | CORTIART | 280,00 | 7.840,00 |
| Valor Total R\$: | | | | | | 24.285,00 |

Empresa: **ARACUA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**; CNPJ: 19.271.852/0001-41, estabelecida à Rua Distrito Industrial, S/N, Distrito Industrial, Ananindeua/PA, representada neste ato pelo Sr. **JOSÉ PAULO GOMES**, CPF: 903.933.842-68, RG: 5525883 PCII/PA, fone: (91) 99329-5891; e-mail: [aracuadistribuidora@hotmail.com](mailto: aracuadistribuidora@hotmail.com)

| Item | Descrição | Und | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------------|-----|------|-------|----------------|-------------|
| 56 | MESA DE REUNIÃO: Para 08 ou 10 | UND | 20 | JP | 1.399,99 | 27.999,80 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|-------|--|------------------|
| lugares, tampos MDF, pés coluna dupla, em tubo 1.1/4 calha fixa, base em tubo oblongo (2,0x0,90x0,74m). Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | | | | GOMES | | |
| Valor Total R\$: | | | | | | 27.999,80 |

Empresa: **MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA**, CNPJ: 39.619.837/0002-30, estabelecida à Rua Atalydes Moreira de Souza, Nº 1472, Sala 32, Civit I, Serra/ES, representada neste ato pelo Sr. **MARCO TÚLIO GOMES DE FIGUEIREDO**, portador do CPF: 073.960.046-08, fone: (31) 3774-9401; fone: (31) 3774-9401; e-mail: minas.solucoes@outlook.com

| Item | Descrição | Und | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------|---|-----|------|---------|----------------|------------------|
| 48 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Epson Eco Tank, tanque de tinta colorida, wi-fi, USB 2.0. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 5 | BROTHER | 1.530,00 | 7.650,00 |
| 49 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Laser Monocromática. Imprime 12.000 páginas por tonner, wi-fi. | UND | 5 | BROTHER | 4.910,00 | 24.550,00 |
| 50 | IMPRESSORA: Tecnologia de Impressão: Laser. Memória Padrão: 32 MB. Velocidade Máxima em Preto (ppm): 30 ppm. Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi. Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 páginas Digitalização. Tipo de Scanner: Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF). Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS. ADF: 35 folhas. Resolução Interpolada. Até 19200 x 19200 dpi. Resolução Óptica do Scanner de Até 600 x 2400 dpi. Digitaliza para Email, Imagem. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 5 | BROTHER | 5.200,00 | 26.000,00 |
| Valor Total R\$: | | | | | | 58.200,00 |

Empresa: **COMERCIAL TRÊS ACORDES EIRELI**, CNPJ: 32.850.995/0001-76, estabelecida à Rua 438, Nº 401 - Morretes, Itapema/SC, representada neste ato pelo Sr. **FILIFE LUIS BOHRER**, portador do CPF: 083.146.179-97, fone: (47) 3363-9457/3368-0373; e-mail: licitatresacordes@gmail.com

| Item | Descrição | Und | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------------|-----|------|-------|----------------|-------------|
| 21 | CAIXA AMPLIFICADA 300W-RMS. | UND | 13 | TRC | 965,00 | 12.545,00 |

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|------------------|
| Bluetooth, USB, SD card, FM e auxiliar. Entrada para microfone ou guitarra. Bivolt. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | | | | | |
| Valor Total R\$: | | | | | 12.545,00 |

Empresa: **TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA**; CNPJ: 44.798.010/0001-90, estabelecida à Rua Abramo Eberle, 136, Sala 01 A, Centro, Concórdia/SC, representada neste ato pelo Sr. **JEAN CARLO PERIN ZUCCHI**, CPF: nº 061.080.219-42, RG: 4885634 SESP/SC, fone: (49) 93444-9676, e-mail: jean@technosolucoes.net

| Item | Descrição | Und | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------|---|-----|------|---------|----------------|------------------|
| 63 | NOTEBOOK PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5-6200U 2.3 GHZ 8G DDR3/HD 1TB MONITOR 15,6-WIFI. MODELO DE REFERENCIA ACER ASPIRE E15 OU DE MELHOR QUALIDADE. 8GB, SSD 340 GB, processador 9ª Geração ou superior, monitor 15,6 Polegadas - Windows 10 ou 11. | UND | 5 | Acer | 4.090,00 | 20.450,00 |
| 64 | NOTEBOOK, PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3-6200U 2.3 GHZ 8G DDR3/HD 1TB-WIFI. MODELO DE REFERENCIA ACER ASPIRE E15 OU DE MELHOR QUALIDADE. 4GB, SSD 256 GB, processado 9ª Geração ou superior, monitor 15 Polegadas - Windows 10 ou 11. | UND | 5 | Samsung | 3.890,00 | 19.450,00 |
| Valor Total R\$: | | | | | | 39.900,00 |

Empresa: **KDG COMERCIAL LTDA**; CNPJ: 42.286.150/0001-53, estabelecida à Quadra ACSV SE 62, Avenida LO 13, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, representada neste ato pelo Sr. **GALDINO DE SÁ MOREIRA**, CPF: nº 267.838.941-34, RG: 1073238 SSP/GO, fone: (62) 8544-2020 e-mail: kdgpalmas@gmail.com

| Item | Descrição | Und | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----|------|---------|----------------|-------------|
| 1 | ANTENA PARABOLICA, COMPLETA - 1,50M. | UND | 5 | CENTURY | 1.000,00 | 5.000,00 |
| 2 | AR CONDICIONADO - Capacidade de refrigeração 18.000 BTUs. Ciclo frio. na cor branco. Voltagem 220V. Energia de resfriamento de 1690W. Eficiência energética: A. Com função desumidificação. Tem tecnologia | UND | 14 | AGRATTO | 3.230,00 | 45.220,00 |

| | | | | | | |
|---|---|-----|----|---------|----------|-----------|
| | <p>inverter. Tem temporizador. Com função dormir. Com controle remoto. Dimensões da unidade externa: 835mm largura x 550mm de altura x 340mm de profundidade. Dimensões da unidade interna: 915mm de largura x 230mm de altura x 290mm de profundidade. Nível de ruído 43 dB. Com display digital. Com filtros Antibacteriano e Antifungos. Com filtro lavável. Com limpeza automática. Peso da unidade interna 9.96 kg. Peso da unidade externa 28.92 kg. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.</p> | | | | | |
| 3 | <p>AR CONDICIONADO - Capacidade de refrigeração: 12.000 BTUs. Eficiência energética: A. Com tecnologia inverter, com função desumidificação, na Cor Branco. Voltagem 127V/220V (Bifásico). Com Tecnologia painel de controle Eletrônico, Mecânico. Com função dormir e função desumidificação. Com temporizador. Largura da unidade interna 837 mm. Com Profundidade da unidade interna de 189 mm. Altura da unidade interna 307 mm. Com Nível de ruído 42 dB. Com Display digital. Com filtros Antipoeira, Antibacteriano. Com filtro lavável e limpeza automática. Peso da unidade interna 8.6 kg. Peso da unidade externa 24.7 kg. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação</p> | UND | 14 | AGRATTO | 2.095,00 | 29.330,00 |
| 4 | <p>ARMARIO DE AÇO C/ CHAVE: Com 02 (duas) portas, 02 (duas) chaves e 03 (três) prateleiras. Cor cinza. Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) Nas Dimensões de (ALP/cm): 1,70 x 0,75 x 0,32. Com Pintura: Eletrostática / Epóxi. Com Peso máximo suportado de até 30Kg por prateleira. Garantia mínima de 06 meses de fábrica contra defeitos de fabricação.</p> | UND | 28 | NOBRE | 870,00 | 24.360,00 |
| 5 | <p>ARMARIO DE AÇO C/ CHAVE: Com 2 portas, 04 (quatro)</p> | UND | 28 | NOBRE | 733,00 | 20.524,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|----------------|----------|-----------|
| | prateleiras. Com 02 chaves, 01 Uma base, 01, Um teto e 02 fundos, 02 laterais. 01) Um perfil PVC. (04) quatro pés+sapatas. (01) um Kit de acessórios completo. (01) um manual de montagem. A Chapa das prateleiras deve ser 26 (0,45mm). Cor Cinza. A Chapa das travas de 20 (0,90mm). Nas Dimensões (ALP/cm): 1,90 x 0,90 x 0,40. Com Pintura Eletrostática / Epóxi. Para suportar até 30Kg por prateleira. Garantia mínima de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. | | | | | |
| 6 | ARMARIO EM AÇO DE PAREDE: Em aço galvanizado e Vidro Temperado. Com as seguintes dimensões: Altura x Profundidade x Largura: 53 cm x 33 cm x 115 cm. Com 03 portas e 03 vidros, um em cada porta. Com puxador em alumínio. Montável e desmontável. Com a Ubicção do móvel superior. Cor variada. Modelo: aéreo suspenso. Função: para a cozinha. Deve estar pintado e possuir chaves. Com manual e garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 28 | TELASUL | 495,00 | 13.860,00 |
| 8 | ASPIRADOR DE PÓ PARA TONER + FILTRO EXTRA LIMPEZA IMPRESSORA. | UND | 5 | ORIGINAL COLOR | 1.215,00 | 6.075,00 |
| 9 | BATEDEIRA DE BOLO: CAP. 5 LITROS C/ 3 velocidades + pulsar. Potência em watts: 250 watts. Voltagem: 127V. Tigela de 3,9L. Cores variadas. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | MONDIAL | 195,00 | 2.535,00 |
| 10 | BEBEDOURO DE COLUNA: Com 2 torneiras, uma com opção de água natural e a outra gelada. Capacidade de fornecimento de água gelada: até 3,5 litros/hora. Dimensões Aproximadas (AxLxP):1005 x 315 x 330 mm. Alças Laterais: Facilita o transporte e deslocamento para limpeza. Termostato: frontal com controle gradual de temperatura controla a | UND | 14 | ESMALTEC | 795,00 | 11.130,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|---------------|----------|------------|
| | temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Cores variadas. Não inclui garrafão de água. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. | | | | | |
| 12 | BOMBA D'AGUA SUBMERSA 1/2 CV. | UND | 6 | CLAW | 935,00 | 5.610,00 |
| 13 | BOTIJÃO DE GAS P13-GÁS Liquefeito de Petróleo (GLP) Vazio, Material Chapa de Aço, Tipo Gás Propano-Butano, Capacidade 13 Kg, Aplicação Fogão Residencial, Normas Técnicas ABNT 8.460. | UND | 13 | ULTRAGAZ | 275,00 | 3.575,00 |
| 15 | CADEIRA DE PLASTICO C/ BRAÇO: Material: Polipropileno. Resistente e confortável. Empilhamento fácil após uso. Cor: branca, capacidade suportada: 120KG. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | BOA VISTA | 60,00 | 780,00 |
| 16 | CADEIRA DE PLASTICO S/ BRAÇO: Material: Polipropileno. Resistente e confortável. Empilhamento fácil após uso. Cor: branca, capacidade suportada: 120KG. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | GOIANIA PLAST | 75,00 | 975,00 |
| 20 | CAIXA AMPLIFICADA 100W-RMS. Bluetooth, USB, SD card, FM e auxiliar. Entrada para microfone ou guitarra. Bivolt. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | MONDIAL | 695,00 | 9.035,00 |
| 23 | CÂMARA T8I DIGITAL: 20 MP, 5X ZOOM ÓPTICO, FOTO PANORÂMICA, VÍDEOS HD: Kit T8i 18-55mm IS STM. Preto. Tipo de sensor óptico: CMOS. Tamanho do sensor óptico: 22.3 mm x 14.9 mm. Tipo de câmera: DSLR. Resolução de imagem da câmera: 24.1 Mpx. Tamanho da tela: 3. Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth. Conexões: Micro-USB, Mini-HDMI, Stereo jack 3.5 mm. Memória. Tipos de cartões de memória: SD, SDHC, SDXC. Lente. Abertura máxima da lente: f/4-5.6. Distâncias focais da lente: f=18-55 mm. Garantia de 12 meses | UND | 13 | CANON | 8.343,33 | 108.463,29 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|-----------|----------|-----------|
| | contra defeitos de fabricação. | | | | | |
| 24 | CÂMERA INTELBRAS INFRAVERMELHO VM 3120 IR LENTE 2,8 MM BRANCA 4562030. | UND | 13 | INTELBRAS | 211,58 | 2.750,54 |
| 30 | COZINHA COMPACTA: Com 10 PORTAS e 4 GAVETAS em aço galvanizado e Vidro Temperado. Com puxador em alumínio. Montável e desmontável. Com a Ubicção do móvel superior. Cores variadas. Função: para a cozinha. Deve estar pintado e possuir chaves. Com manual e garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | ITATIAIA | 2.200,00 | 28.600,00 |
| 34 | ESCADA EXTENSIVA MULTIFUNCIONAL: Vazada, com 19 degraus, medindo 6 metros. Degraus em alumínio, tipo D. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | BOTAFOGO | 938,12 | 12.195,56 |
| 35 | ESPREMEDOR DE FRUTAS: 1.5 litros; | UND | 13 | PHILCO | 152,58 | 1.983,54 |
| 36 | ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL; | UND | 13 | KD ELETRO | 353,02 | 4.589,26 |
| 37 | ESTABILIZADOR DE ENERGIA 600VA: Bivolt. Led bicolor no painel frontal: indica se a rede está normal, alta crítica e baixa crítica. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | TS SHARA | 427,67 | 5.559,71 |
| 40 | ESTRADO PLASTICO: 500 mm x 500 mm x 50mm | UND | 26 | FORMOSA | 17,59 | 457,34 |
| 41 | FOGÃO DE PISO DE 6 BOCAS C/ FORNO AUTO-LIMPANTE: Inox. Acendimento automático. Tamanho dos Queimadores: 04 Queimadores Semi-rápidos e 02 Queimadores Rápidos. Potência dos Queimadores: Potência dos Queimadores Semi-rápidos: 1650 W. Potência do Queimador Rápido: 2750 W. Botões Removíveis. Capacidade do Forno 96 litros. Com 02 Prateleira no forno, deslizante e ajustáveis. Luz no Forno. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. | UND | 13 | ESMALTEC | 1.445,00 | 18.785,00 |
| 61 | NOBREAK: Modelo: 2000VA - e/s: 110v bateria interna 9 tomadas. | UND | 13 | JBR | 1.128,67 | 14.672,71 |

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---|--|--|--|--|--|--|--|-------------------|
| | Microprocessador: risc/flash de alta velocidade. dc start: permite ser ligado na ausência de rede elétrica. Aplicações: - tv - computador - roteador - impressora - telefone - som câmera - vídeo games. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. | | | | | | | | |
| Valor Total R\$: | | | | | | | | | 376.065,95 |

Empresa: **US EMPREENDIMENTOS LTDA**; CNPJ: 22.648.969/0001-06, estabelecida à Rua Coelho Neto, 132, Centro, Gonçalves Dias/MA, representada neste ato pelo Sr. **ULISSES DE BRITO SILVA**, CPF: 046.990.163-24, RG: 133089820003 SSP/MA, e-mail: ulisses-89@hotmail.com

| Item | Descrição | Und | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------|--|-----|------|---------|----------------|------------------|
| 26 | COMPUTADOR INTEL CORE i7 (9ª geração): 16 gb, de memória RAM (ddr4). 1 HD; 1 TB; 1 hd ssd (1tb), placa mãe gigabyte h510m, Fonte micro atx (24,4x21,0) placa de vídeo 4gb. Conexões: - 4 x conectores sata 6gb,- 1 x conector M.2,- 1 x porta D-Sub/VGA,- 1 x porta hdmi,- 2 x USB 3.2,- 4 x USB 2.0,- 1 x porta RJ-45 de rede com indicador de led,- 3 x conectores de Áudio,- 1 x porta PS/2 Teclado, Mouse. Monitor de Led de 19 polegadas, Resolução HD. | UND | 5 | PRÓPRIA | 5.660,00 | 28.300,00 |
| 27 | COMPUTADOR INTEL CORE i3 (9ª geração): 8 gb, de memória RAM (ddr4). 1 HD; 1 TB; 1 hd ssd (1tb), placa mãe gigabyte h510m, Fonte micro atx (24,4x21,0) placa de vídeo 4gb. Monitor de Led de 19 polegadas, Resolução HD. | UND | 5 | PRÓPRIA | 3.835,00 | 19.175,00 |
| 28 | COMPUTADOR INTEL CORE i5 (9ª geração):8 gb, de memória RAM (ddr4). 1 HD; 1 TB; 1 hd ssd (1tb), placa mãe gigabyte h510m, Fonte micro atx (24,4x21,0) placa de vídeo 4gb. Monitor de Led de 19 polegadas, Resolução HD. | UND | 5 | PRÓPRIA | 3.885,00 | 19.425,00 |
| Valor Total R\$: | | | | | | 66.900,00 |

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da presente Ata, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, **ANEXO** ao EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

8.4. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Augusto Corrêa, com exclusão de qualquer outro.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **02 (duas) vias** de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Augusto Corrêa/PA, 19 de dezembro de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 14.916.632/0001-04

CONTRATANTE

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 30.313.649/0001-23

CONTRATADA

P G LIMA COM EIRELI

CNPJ: 23.493.764/0001-61

CONTRATADA

BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

CNPJ: 01.580.769/0001-99

CONTRATADA

ARACUA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

CNPJ: 19.271.852/0001-41

CONTRATADA

MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA

CNPJ: 39.619.837/0002-30

CONTRATADA

COMERCIAL TRÊS ACORDES EIRELI

CNPJ: 32.850.995/0001-76

CONTRATADA

TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA

CNPJ: 44.798.010/0001-90

CONTRATADA

KDG COMERCIAL LTDA

CNPJ: 42.286.150/0001-53

CONTRATADA

US EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 22.648.969/0001-06

CONTRATADA